
UNIOOSPARARECONSTRUIR,

ESTADO DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

ATO ORDINATORIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019-PPRP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Crande
Circulação, DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

u

~

ESTA5Ó-õõciÃRÃ--FTREFíiTÜ-RÀ-Mu-NicFFAL-DEé-Ho-RÕ--À-VFSTõljETíãiTA¢Ão-
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  011/2019-PPRP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró
torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados  que  no  próximo  dia  29  de  lvlarço  de
2018  às  O9:30hs,  na  sede  da  Comissão  Permanente de  Licitação da  Prefeitura  de  Choró,
Iocalizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João
Paracampos.   n°   1410,   Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA

:ÂRÂÃEQGul,ssTg£oD5EPRGEÊÇNOESR::sAÀNLPMOE:¥rcv5âsDESET¥Ex:áêlsÀsosNETCRRA:TAAÇRÊE§
DIVERSAS   DO   IVIUNICÍPIO   DE   CHORÓ/CE,   TUDO   CONFORIVIE   ESPECIFICAçÕES
CONTIDAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  CONSTANTE  DO  ANEXO  I  DO  PRESENTE
EDITAL,  o  qual  encontra-se  no  endereço  acima,  no  horário de 8:00h  às  12:Ooh.  Ana  Paula
Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:

:oTtR#iLL?gERAéF£#dc:RMcaúçLOAgààoJgó,A,4deMarçode2o,9.
DOE:  DIA 14 de Março de 2019
DOU: DIA 14 de Março de 2019

SECRETARIA DE SAÚDE

Av. Cel. João Paracampos, m i4io -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507-8
E-mail: llcftacaochoro@gmall.com; Site: www.choro.Eov.br



éNHPAõ;:Ãõ
ündndúrHduüdnndm        -. ESTADO  DO  CEARA

PREFEITUIU MUNICIPAL DE CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

EEZ

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVISO   DE

LICITAÇÃO    referente    ao    Pregão   Presencial   n9   0ii/2019-SRP   foi   devidamente    publicado    no

flanelógrafo  da   Prefeitura   Municipal  de  Choró  em   14  de  M@rço  de  2019  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação  Diário do  Nordeste -Diário Oficila  da  União -Jornal  D.O.E -edição do dia  14 de  Março de

2019.

Choró,14 de Março de 2019.

ANA PAU
Pregoeira Oficial Município De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N9 i¢io -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/00011.2
CGF:: 06.9ZO.507-8; Slte: www.choro.Eov.br



-

-.-----=----€="

^ JI S- d®á-ioa-'0.à,-*£àEE%"L

F-'búàTEdEWE¥tí###tltlJDol.-^1-\4Li`bld.`ciid`phmÀLodL` ASSOCLA      OCONVIVERL                           CE
16.510"7"1"f±#¥mrdgbrg¥"dàpffàffi#8%.d"e"#i=ú°=Lí-iü€ Tcrm   públkx)  Que  requereu  à  AutBiquri  Munüpal  de  Moio

#E\SJ#8mÉ#TriAMAdJdeuTa;Ê:#BÊL=o- FBúcon m "xl F" a"Étm o`iüB|`LmmlmdoLt£icin(l.&q`ichmn;eas€g(iinicit`riíq:ibiiiE.Hld1`m.Lh`t!Íbq*m`qti!pmà1)"`:®tkd"rCodn-ÇlodE-riça.d¢diidLD±BblrallvoR*.mu...d.mc.rio...neiíi..`.

1'R

lot-b Co"ver Lffe Rc6idence, m) ddad¢ de Juazeh doNode-CE.mAv,VqüioTévora,sm`BairroAeropodo.

Foi  deteíTmado o  cümprmenb das  exúênàas conücbs  nos
pi- d. db Jd p hf- d. "-.R~é.1oúPt-Mà.d.Re¢el-F¢i]mildDBnil.Ciúii`cri`i`aFbrE=:LPÀ}{Fg.fflLtEm:+pc`an:Àmihmbú)pbctpcTkbcnd.bb*mFtt`Oçáosm*t>deid-ccoqabammdccdmld]de}imAdmÉAnFáDPü*a`+bttp±.d-b:30P-,.)-<lJl.'-)a)lb,L-"-^ Àíaonm e "içóes de   `                     da AMAJU

/(,.^SV

*S~r-od®d,;fl"o,(ncwx3"

*   TR]B:o£ERRE:,uc"D£'Et:,'T::°i¥àRÀ`onpiúvaç4o  sc  d.ri  por  spit*etibçÀ`i  di:  docimefi®•tn^mloo`rimbcmiFnriridá`xidea"icB£
l'kl.:GÃtl l;l,li:TRÓNrt`O TV,.1 IÍZÂl9

m\ rüp;n> "i Ctnadho ¢ m imtx": e 8 `gp scrçiço5 dc ecmcmzaçào dc vigilhcu]`
t-{k dmDtm uTPT[t-|m rii. (.) b) 14-:•t+11-Elr,)1-+-.b,P'-.Jl1--t-

Àbiemiía  das  p{DpoôLas.   1°/Oi,'3019,  às   14h.
tE.o*d.--..a-iLi]-L(-i- Local` .r-or f-im`.nnanmiin o^v hr)oo àAdm-t P`ün À-nüi yú    ,"/eof9+b

bhaçõo-(85)3453 373Ó de  L4 às  lgh oü mirw cre¢cjus,tzhl.rhdrFátLmldeS®`.z.Rü>.lro-PTe€o.lr-.1                      1                                                                             1                   '(                          1              '1`           ,1                          ,                      '                         , st~*-.
t±\:'¥:[r;T`\àT„P"m=ffiamú¢=k=E*€ictfBü=TffÀ:^-:3.1-SoÉm.:xadoAdEndax)Eóaloi>mü£oopddcLí"`dolmü\chndoEstd>Tct`}j+F`nft-.th-`€DGtblit)q`rt.q:¥rd3CmLEdEbfbt¥ffiii*EQ}mái13m^cdfcE}12deNtaqd-20t9Ehmx`rrrTx±ídist`rimFm&"Prtsmú(`qm±)

LLm Lm

M,iii-i,-i,tii,,'t|i,iiiiiii,,iilil=,lrl,h,,l.,,lI,tli..'.i.r,qr,-:-
',^ OANiELÀD€SOUZACASTEiQigikm'mp`}l>(moftpal,88tabsbc](ioàFiuAAOEMARPÀuiA.h.iorw

Í:=#:â:â#SoTPEpeLüLÃgá3§ffiÃ°ricmw+iffiEÊ::bFÜL6ffi+*=Ê+=
#**sm#.#gc#üT#®"ctFt##®£ffiãnL7o##,Ê:dcü" úS-do- t..o3i99)]msoncb®Úxmpüa3ori">dühoti"»®k"riidiàÍeh"*ünrmE

]EL;db_i=:EffiLEL=À-#: -,-:d + `mm .-*à --+ Fu p+iiEà: o. "-~-Ldpü-19,kii2r£ héix.l-cérb m fiwo. d. Ellí=^ - El€^ "TOFt^ tE ^"`^CÊ, ^ vd ri bb d. *nE`L+LLt.|ii:`:f:*'-'`'.nT¥`ji:*¥ tmi1.Pqpm"I`d.pbbo-ppÍt)--d"(`4*pord)¢E2dac¥m¥ào#3=ooo®T=#_dá.á=.Óbpm£#ti
:3-  m  ha± di  Cdqiúi nimnem  dc  Líridi>  úPhfficideC"txaLZDdBiu(`Ám^dmfi"mE*pEtb d.d o- . oloL.r ao.oC- d. Cü a]m 5 (d" diB ® bc®dbG] d- d- d8

doü pm8®                icmd.o".üi:np d.           do Fors A•   E*,^l"tfl mpBt_tf l4lo ^bd, o-rffievsãco-ób",a.dm4E*catdtriB,-dqx"de®xdhn=rrL Ctm Ctd enp dbdD bbçáD m mod.L]ótlcHi=À>lh=miil.cú)iüaiésebçlodFpdlerfmdp-ild.p-iddoilim.c`a-|eú-Çlr>dEjartdlaplroprm.Tmm:*d£mmqtmçLo"d`4.QotTt"4d.`t"d.dhn"mr"L•dq"inm`4.-I"dkbútb.

h ¥Fffii!ÊiiÉãFffiúãffirirg¥E¥"ointóyd
kld«  do  pqi]ldplo  d.  CbrótL  bcld.do  ®

ÀdmP0A .d,-`d,DAS'8,oSodto¢0Q9"OU20i9S%NE
ffiycffikNORTEEJffiN±T.`riú#:w+:i=Â:+Âsrii'ircE~1sED'17g'lt-comnm1oo32,oa2o296•t.B,úáLPEç-=."i:TmdB=

• .p-- pf"". do n.D ..-. - ", nmlÀRlo(~`  cEu^ REol.l^ \m^ "! 8^RRoôy BRAslLEIRA, DNORclAOA, ÃposEm`DACpf03Jl21.`903-25,RG`42S480tT83ldofl`o\s)ôdomnEado(Ô)omJUAZEIROD0NORTE€E`ENl)
dffl! edm o q`Êil a`cim+i` m a`LEp*u :9aír`a.limÁr`it/`ktíí"l`ài12:*]W`Àmil\niloÍ=dc`*`"ha,tícEPczti

mlÂ  OEunRO  ôOU\lEü,  W  22§7.  lu^ZEm  00  lloRTECE.  DESC   CUAFtTC  E  WC  DE

¥T%r+ffiÊ¥TÊ:&ÊOváRE3isft&EâT#,MANTü"KCR%##ííp*ÊR£jà9#A'{Em¥Érii¥¥ffi-9ffiffimrid.CbBÉià3nried.tÁ±ãndi

~,,

mmmçô.sr`hicAsN.2oi.¢ooÔi¢N.m.®é®o

¥múi:i=*tmibi*imüír_ffiEi?`ô*iÍ`i"«\(tmi.(,\ri&BáÍuL)ir2u`ücíÃüç3lnr[`m>a£bbda£Itt`q})`lttgL,uLu.pd`n+-drA-p-*fiirin*r»ü`P±g`"hniT..m:"Cod-

A'EXd®¥ü±+#TLthEffiba",stdm®m=oL¥&JE"TEÊEflE=£S'hü-F- m.D£iE%.:%hKD#?¥5T::uc#i;,#od%'3:EDA:ÊÃc,u'iiiê#&óí#c%í%|ET?áÃ"€£

!rc.-*,Do°oÍ®ó.*'%?hm.iosàíoí;%:b#,#Í£Ê:*'g#Éé*C®#âADdodm#j#i^tha¥
d,J J:..go`r br. moc`+rodorio O.rol do Esmdo, .m Fortil.zo,  12 d. ^^arço d. ml9 EXPÊOITO W

í``-,                                                  .        ;=_í,=,..____                '.__       _             ___,^..(_::_,`i,,: =



l-ü\\C11`,   `.

88 DIÁRI0 0FICIAL DO ESTAD0  |  SÉRIE 3   |  ANO XI N°05l   | FORTALEZA,14 DE MARÇO DE 7S., C#r-%
EIT -EMJudici@l'`AL'TÊNTIDASOCIERECUPE

=pA.
PRESA INI)USTRIAL TÉCNICA S/A (em Recuper,ação ESTADO DO CEARÁ -CONSÓRCIO  PÚBLICO DE  SA           DA    , F,,          ~S>

C.N.P.J.: 08.402.620/0001159-N[RE:  23  3  00025474, COP[A
Ê#CcRo°NTRk€àABEDE|CETóchEO F,?2Ro¥g? :#F#C8 c°oENs     éTáh i

'DE

CA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAl.  EXTRAORDINARIA 0DADE "EIT -EMPRESA  INDUSTRIAL TÉCNIC`A S/A (EM PÚBLICO  DE  SAÚDE  DA  M]CRORREG]ÃO  DE  ICÓ-C          tlc
RAÇÂO JUDICIAL)-. LAVRADA EM FORMA DE SUMÁR]0 MUNIciplo  DE  BAIX[0  (CE),  QU.E  TEM  COMO  0BJETQ

DEFINIÇÂO

uDATÀ  F II0R A . 22 de ntarço de 2018, às  1 O:00h.  LOCAL:  Na scde social

dú cTnprcsa`  localizada  na  Rua Ckrardo  Pereira de Melo. n,1020.  sala 02.
Baimo Juazeiro. Jaguaniam{E, CEP 62.823"0 PRESENCA:  Prcscnça
da totalidade dos acionistas com direito a voto. confome ass]mturas apostzisn###!:E:::::6L#*#Lfiâa,!ffA:::::ífiÊ:Ê:oiE:::E::##
GGeraldo CabraJ  Rôla  Fill`o:  SecTetário  ad hToc:  Sra   Renata CarvaLho  FreLre
ORDEM DQ J2LA:  a) Acatar o  pedido de renúncia  Íórmulado  pelo então
Diretor Vice-Presideme Comercial e OpeTacioml` Sr. Gilbeiio Roki Femeira:

#::::::£í:::í:#,*_ffi;`:s:::::::EÊ,NECE#.tRT5:Ex:^déaé6TÍ::::#ÊjE
Fíá;::::=:S;l?^¥sst€íT:EPR¢::ç:¥:::â:.iÁ+i£k#:.
Tomadas poT unanimidadc dos votos dos aclonistas prcscnics, abstcndo-
sc  dc  votar  os  lcgalmcnte  impedidos:  Considerando`  primciramcntc.
que  o  balanço  da crnpresa  relativo  ao cxercicm  de  2017  ainda  não  foi
concluído, a clcição da Diretom seTa efétivada atra`és de Assembleia Geral
ExtTaordinária; ConsideTando. poT fim` o final do mandato instituido amvés
da  AssembleLa  Creral  Exmaordinária Tealizada  em  25/05/2014`  c`+)a  a(a  foi
registrada na Junta Comercial do Estado do Ceara sob n° 20140914960;  a)
Eleição dos membros ds Diretoria para o triênio 2018/2021 :  para exercer
os  cargos  cumulados de  DIRETOR PRESIDENTE  e  DIRETOR  VICE-
PRESIDENTE  COMERCIAL  E  OPERACIONAL`  o  Sr   GERALD0
CABRAL  RÔLA Fll.HO, brasileiro, engenheiro`  separado judicialmente,
engenheiio ci`Íil. portador da carteLra de idcntidade n° 2000002268745  SSP-
CE. CPF n° 074.3¢0573-00, msidenie e domiciliado na Av. Antómo Justa`
n.  3180` apto  I 702, Baino  Meireles, Forlalcza{E;  pam cxercer o cargo dc
DIRETOR VICE-PREsmENTE  ADMINlsTRATIVO  E  FINANCEIRO`
a  Sra.  ROMELIA MARIA  PINTO  RÔLA,  brasileira`  viuva,  empnesária.
poriador da  cartcira  de  identidade n°  2003002256:45  SSP{E.  inscrita
no  CPF  n°  272.769.533-00,  residente c domiciliada ncsta capital na Rua
Manue]  Jacaré,  n.°  136.  apto.1801.  baimo  Mucur]pe`  CEP  60175-110,

+\:£#á#i£#;de;#kà::à:ràrkp°àrà:i;to#oo|:#:á#£L£?LLtà
mil reais) reférente ao exercício da  ftinçào.  PÀRECER DQ CONSELE[O
FISCAL.  Nào  ha Conselho  Fiscal  permanente  e  nem  foi  instalado  T»
exercicio   FNÍ:F:RR^MF.NTÍ.:  Na oportunidade,  coino  nenhum  outro
asstiiito  fbL tratado.  LavTou-se  esta  ata em  foma  de sumárLo que  fói  lida

#es*:::#:=:ffg#+#^*â#í%àosÁTg#T#
ã§#,£riTí++jo##mLrioT:#PEm+:u'si?
#:S:a:::;TtlÉMM4riQO#fi#Ei;,-C#LT##LiíÊ;!#_
protocolo:   18/0464515,  DE  26/03#018-Empres8:  23  3  00025474
auteniicação C9883739816BBED5C242783BF3492A447ó6842B   EIT -
EMPRESA INDUSTRIAL TÉcr`ílcA SÍA-LENIRA CARI)OSO DE
ALENCAR SERAINE -SECRETÁR[À-GERAL.

ESTAl)O 1)0 CEARÁ -PREFE[TLJRA MUNIC[PAl. tlE [CAPU]

Uaoco?472ios,s9Ã.oPEEgroA¥EgsTEENB.E^:iso]TOA,ç.Ã3?O-8?Oi?cAEvi§8
DE  LICITAÇÃO  -0   MUNIcipIO   DE   ICAPUÍ`   COMUNICA

#%sDLNLT,5RAEDSÊAPRÊà£gEPÃÊ5áNRCÊÂ:'ãAEOL,`9CàiAoçÃo?Eâ
TIP0  MENOR  PREÇO  PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

5sMPEcÚ'âLLÉãAPRARAPÊEâs[LMAPDLAAÇNÃTOAsêsuEpgáTTFi§%ÇoÀp°ARE
DIGITAL  l)E  DOCUMENTOS OFICIAIS  DO MUNICIPI0  DE  ICAPUI.
CONFORME    CONDIÇÔES.    QUANTIDADES    E    EXIciÉNCIAS
ESTABELECIDAS N0 EDITAL  E  SEUS ANEXOS, COM DATA DE
ABERTURA PARA 0  DIA 29  DE  MARÇO DE 2019.  AS O9H,00MIN..
NA Av  22 DE IANEIRo, 5183` cEr`'TRo. ICApui. CE -NA SAl.A DA
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÂç).  MAJS  INFORMAÇÕES
PEL0  TELEFONE:  88 -3432.1400.  ICAPUI-CE.13  DE  MARÇO  DE
2019.  ANA QUELI  DE CASTRO SILVA COSTA -PREGOEIRA

ESTADO    D0    CEARÁ  -PREFEITURA    MUNICIPAL    DE
JAGUARIBE -AVIS0 I)E REVOGAÇÃO -TOMADA I)E PREÇOS
N°  2Ó.02.0l/2019.  A  Secrctam  dc  Plancjamcnto c C[cstão  da  PrcfcituTa
Municipal  de Jaguaribe`  localizada na Av.  Maria NizinJ`a Campelo.  341`
Aldeota.  toma  público  a  REVOG^ÇÃO  da  licitação  na  modalidade

FeoriYÇ:PÊé3:.:s¥sÇp::atl:à6;:2j#s',2a:`.:,::J#:tàâàicmgsn##ã:adí
GeTcncLamcnto das Rotinas Municipais Administrativas  Bem con`o para o
PLancjamcnto c AcompanJiamcnto das Rcceitas c  Despcsas de ProgTamas`

i;:jíe;;íí:s:,n¥eri;:s,s::i;e!S,::[o:;:::ê|í:sÊ:eãio:Min3?ãii:Ciaí:A;,J;#;C!:a;n;b;eg:?nÉoe:'
Peiioto Sil`'a -SecretÁrio de Planejamento e Gestâo.

DAS  REGRAS  E  CRITERI0S  DE  PARTICIPAÇAO
D0 C.ONTRATANTE JUNT0 AO CONTRATADO, NOS REPASSES
DE  OBRIGAÇÔES  FINANCEIRAS  RATEADAS,  ASSEGURANDO
OCORRER  COM  AS  DESPESAS  DE  TODAS  AS  ATIVIDADES
A  SEREM  DESENVOLVIDAS  PELO  CONSÓRCIO  DE  ACORD0
COM  0   DEFINIDO  NO  CONTRATO  DE  PROGRAMA`  PELA
TRANSFERENCIA DO  CONTRATANTE  AO  CONTRATADO  DA
GESTÂO  DO  CEO-R  EI)LIARl)O  PEIXOTO  DE  MEDEIROS/
lcó,  UNIDADE  INTEGRANTE  DA  SECRETARIA  DA  SAÚDE
DO  ESTAD0  DO  CEARÁ,  PARA  0  DESENVOLVIMENTO  DAS

â€8áiEMSzRà'Éçg#^ENsâàDEE#€LFHooR€,AALEDCÁMAETNETNoçgs
ESPECIALIZADA`  NA  MICRORREGIÃO  DE  SAUDE  I)E  ICO,  E,  NA
MANUTEN.ÇÀO DAS DEMAIS ATIYII)ADES DE FUNCIONAMENTO
DO  CONSORCIO  PUBLICO.  NOS  TERMOS  D0  PROTOCOL0  DE
INTENÇÔES  RATIFICADO  PELA  LEI  MUNICIPAL  DE  BAIxlo  -
LEI  N°426/2010.  DE  19  DE ABRIL  DE  2010,  D0 CONTRATANTE  E
RESPECTIVO  ESTATUTO  DO  CONSÓRCIO  PÜBLICO  DE  SAÚDE
DA  MICRORREGIÃO  DE  ICÓ -CPSMIC.  VALORES.  CONFORME
REGRAS ESTABELECIDAS NO CONTRAT0 PROGRAMA PARA 0
RATEIO PROPORCIONAL DAS OBRIGAÇÕES FrNANCEIRAS PARA
0CORRER COM AS DESPESAS DAS ATIVIDADES DO CONSÓRclo.
0  CONTRATANTE   FICA  COMPROMETID0   PERANTE   0
CONTRATAD0  COM  SUA  COTA-PARTE  ANUAL  I)E  2019  NO
VALOR TOTAL DE  RS 50.842,32 (CINQUENTA Mll. OITOCENTOS
E QUARENTA E DO.S REAIS E TR]NTA E DOIS CENTAVOS). EM
12  (DOZE)  PARCELAS  MENSAIS  IciuAIS  E  SUCESSIVAS  DE  RS
a.Z36,86 (Ql'ATRo .MIL DUZENTOS E TIUNTA E sEIS  REAIS  E
OITENTA E SEIS CENTAVOS), DENTR0 DO PERCENTUAL LEGAL
MÁXIM0  DE  7,5%  DO  ICMS  1)0  MUNIcjpIO  CONTRATANTE.
LEVANDO-SE  EM  CONSIDERAÇÂO  A  MÉDIA  DA  REFERIDA
RECEITA  DO  EXERCICIO  FINANCEIRO  DO  AN0  DE  2018  -N0
PERÍODO  DE  JANEIR0  A  SETEMBRO`  CONFORME  TABEI.A

5àAi:£L¥âopF[fps±Fv¥sEoSEDSEANTPEORMDg#Ó°pâ5'gxuE]ERêfcis
FINANCEIR0  DE  2019.  DEVENDO  SER CREDITADO  EM  FAVOR
DO Coh.TRATADO ATÉ 0 I)lA 20 DE CADA MÉS, NA SUA CONTA
BANCÁRIA  N°  357-5.  OPERAÇÀ0  -006,  CAIXA  ECONÔMICA
FEDERAL, AGÊNCIA N.° 1960, CE/CE. ASSINAM JOSÉ HUMBERTO
MOURA  RAMALHO  -PREFEITO  MUNICII'Al.  DE  BAIXIO
E  MARIA  DO  SOCORRO  PINI]EIRO  SOARES  -DIRETORA
EXECUTIVA -Cl'SMIC. DATA DO CONTRATO: 04 DE JAI`iEIRO
DE 2019. lcó{E.13 l)E .`4ARC0 l)E 2019.

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAl. I)E CHORÓ
-ÀVISO I)E I,lc[T^ÇÃO -PREGÂO PRESENç]AL N°. 0llc019,-
PPRP.  A  PREGOEIRA  0FICIAL  D0  MUNICIPIO  DE  CHORO

ã%ENNAop¥Eà'£,oú3AD¥Ac29NDHEEs!¥E€àoDDEo§o#E¥osg:gHos:
NA   SEDE   DA   COMISSÃO   PERMANENTE   DE   l.lcITAÇÃO
DA    PREFEITURA   DE   CHORÓ,    LOCALIZADA   NO   CENTRO
ADMINISTRATIVO EXPEDITO QUIRINO BORGES.  AVENIDA CEl..
JOÃO  PARACAMPOS,  N°  1410,  ALTO  DO  CRUZEIRO,  CHORÓ,

SEÉAG¥óEpsEêgâci££.Ltzu?g%3,LEiTcóTEA§EÃLOE%âóMgEDâ,LETÊgE

à:?:°RsàT5AUÀPAÊ]¥Ec#T¥:SàRST°â¥:ÕTPE,¥:ÇD¥v;sâ?EDtg:Ç:Ã:ou"¥§
I)[VERSÀS 1)0 MUN[CÉplo DE CHORó/CE. TUD0 CONFORME
ESpECIFICAÇÓEs coNTII)As No TERMo DE REFERÊr`'CIA

:z£ã:o:NTÊ#AD#çAâEETEXE%ígD£iTv#AE=SB#G%oELLTOADLÉ?oS#â5

=SATVTS8DDOECLiâFiA-ÇPÃEF_EàTPUR¥SrD¥#CEIPD*g8MM,8SMÃBOA8ê
LICITAÇÂO DA PREfEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA -CE,
TORr`lA puBLlco o coNvlTE Nu ool72019sEAD{v -sECRETARIA

gEERAVTê:g¥iâE¥f,t&.TCAuÇJ£oog!EE3,àÂDCEosNàETTTOAàÀs:Bgs

i:E;TL;g§;;T£:PiRã3S:!o§§s:%;E}c;i:::S¥DS8%P§j:;Íp§#Rii:i;:;iTi§:c:RÂ:¥i
PORTARIA N° 448/2002 DA SECRETAR]A DO TESOURO NACIONAL,
DE RESPONSABILIDADE I)A SECRETARIA I)E ADMINISTRAÇÁO.
ABERTURA DIA 22/03/2019. ÀS O8:00H. NA SALA DA CPL, NA RU.A
DONA  ANÉSIA  CASTELO,  01,  CENTRO.  MOMBAÇA  -CEARA.

à#8HRrsA,ç%5Ê%%ÍEADÇEARÉ£,o,3}oE372%?gMF£ACNI&¥âoD£É,Eâô
DE 0LI\'EIRA VERAS -PRESIDENTE DA CPL.



DIÁRI0 0FICIAL DA I_TNIÃO -Seção 3

PREFEITIJRA   MUNICIPAL   DE   SREJO   SANTO

AVLso  oE  uaTAÇÀo
pREGAo  mESENclAI  N!  3  l..ool/2olo

DIVERSAS

.xp.d ,.., e ob#t,:,,aíqà;5s`à;a:avd.i,   rua.tr::a.'n,::  d':mFne,'.a,m:,,ch.'8':n';::,a.o.   mT:,`ee,:;|;   ::
consL.mo.   pora  atender  ®s  necessidôdes  das  dw€rsas  unidades  adminlstrativ@5  (secre`aries)
da   Preleiiuí.   Municipal   de   Breia   Santo-Ce.   contorm€   `.rn`o   de   relerencia     ilpo     menor

preço  (por  lo`e)   0  presoeiro  of icial  da  PMBS  cornunica  aos  interessados  que  no  di.  Zs  d.
março  d.   2oig,   a  partlr  clas  Osh  mrn.  (l`oráím  iocai),   n.  saia  da  cpl,   5ituada   r`a   ru.  jo5e
ma`ias    s.mpa.o,   NO    234,   cen`ro.    bre/o   santo.   cear.,   es`ara   recebendo   os   envelopes
conienclo  as  "propo}tas  de  pr®cos"  e  as  .documentaçõ.s  de  habilitacao"  dos  interessado5
m.ioTes  informacoes  ou  aqu.sicao  do  edital  no  endereco  acima  e/ou  atraves  do  /one  (88)
3S3l-1042,      da5      08hoom       a5      12h'00m       e/ou      ainda      pelo      endeíeco      el.tro"co
www `ce ce gov br

ERITON   GEORGE   SAIES   BERNARDO

P'egoe,ro

AVIS0  D€  UCIT"
PREGA0  PRES(NCIAL  M.  .,13 00VZO19

0lv€R5AS

d.mand"ç:1e::.nâ.q,u;ss'c;:c.::,d.pdn.e5uà,a5CàT:,rsa.s,::,d:à,.spôr:::.o,'s:;a.:v.:i:::',Õ.5t.,:.O,?
da   prefeitura   mun.cioal   de   Breio   Sar`to-Ce,   conlorme   tern`o   de   refeíe.cia    tipo     iT.er`oÍ
preco  (por  lole)   o  prego€iro  of.ci.l  da   PMBS  {orr`unica  aos   rnteressados  que  no  dia   29  de
março   de   2019,   .   p.rtir  das   Osh  Oom    |horario   local),   m   sala   da   cpl,   çitLiacla   na   ru.  )o5e
mati@s   samp.io,    Ng     234,   centro,    bre/o   santo.    ceara,   es`Ô.@   rec.bendo   o5   envelopes
con`enílo  as  "pÍopostas  de  precos"  e  .s  .docum.nlacoes  de  habilitacm"  dos  interes5.dos
m@iores  in/orm.coe5  oLi  aqii.sicao  do  .diül  no  er`dereco  acima  e/ou  atraves  do  fone  (88)
3S3l.1042       das      Osl`00rn       as      12l`Oom       e/ou      ainda      pelo      endereco      ele`ro.ico
www tce ce gov  br

ERrTON   GEORGE   sAIEs   BERNARoo
Píegoe,ro

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CAPISTRANO

AVISO   l)E   LICITAÇÃO

PREGÂO  EIE"ÔNICO  SRP  N.  I)3.11,Ol/ZO)9

Pelo  píesente  .viso  e  .m  cumprimehto  às  le.s  nv    10  S20/02  e  8  666/93  e  suas
alteí®ções   e   oS   Decretos   ne     5  ÓSO/OS,   o   Pregoeiro   Oficial   do   Municipio   de   Capistrano

àogm#':Êg:;2'3iõrecs::.da:b7:'e.reéa''á",:g:,:,r:gà:E;e#ô.n,,c:,ssásnt:.ma.sde,uR,eug,,a':roed:.:r..,çuo.i

;::á,d.a¥:ocg:,:r+:,se;a;as¥::,àzeard.asmnetreesss:à:àdoesdàase5::çr::a:,:,::éààbor.dseemàq:,,:::
Públicos  do  Munic.pio  de  C®pistíano/CE,  Núme/o  ldent.ficadoí  no  Banco    7S8.a5    Entíeg.

gajoops'to.rs!Ô9S,o3A/2gi;"à,d:àtha,dHaot'.i',:od:,,borasY'T'À:,t.scn::5#Lm,,:,r,.`:*-:uáômdba's
ink)rmações  [er.is   0  Editai  pocle.a  ser  ob`.do  .(r.vé5  do  sit.o  r./erido  acima  ou  iunto  ao
Pr.éoeiío  na  Comissáo  de  iicitaçào  n.   Pr®ç.   Ma/or  José  Esteiita  de  Agmar,   s/n9,  Cent.o,
Paço     Municip.l,     C[P       6274BÚ00      0s     interessados    fic.m     desde    iá     no`iíicadas    da
necessidade  de  acesso  ao  5í`io  www  lici`acoes.e com  b.  para  verifi.ação  de  m(ormações  e
alterações   supervenier`tes

Capistrano   .   CE,   13   de   março  de   2019
GERLAN00   RODRIGU€S   TORRES

Pregoe,ro

PREfEITURA   MUNICIPAL   DE   CEDRO

EXTRAT0  00  CONTRATO  N9  120. 01/2019.OZ

Ex`r.to  do  Coíitrato  decorrente  oo  Pregão  Eietíom[o  nq   }CH)102/2019  02,  cuio  ob/eto  é  a
aquisição  de  ma`e.i.l  medico  hosp]taiar  para  atender  ®   demaT\da  da  Secretaí.a   de  Saude
do  Municipio  de  Cedro  -  Ce    Cor`tía`ante    Secretana  de  Saude   Con`ratada    Diçtribuidoía  de
Medic®mentos  Cedro  LTDA  -ME   ,  CNPJ   NO  04  230  084/0001-00  .  com  5ede  m  Ruo  5enador
João  Tome,  N9  68,   19,  Andaí,  Cedro/CE,  CEP    63  Ó00Ú00   neste  ata  reoíe5en`]da  por  5.u
Socio  o  Sr    Francisco  A/onso  Pinl`ei/o  Torr.5  Junior,   uis(iilo  rto  CPF  sob  o   Nç  922  608  613-
)4  e  RG  2001002311274  SSP/CE   V.lor  Global  do  Comí.io   R$  181099,97  |Cento  e  oitenta
e  um   mii   nove.ita  .  nove  reais  e  noventa  e  sete  centavos)  para  iote  Un.co    Da  Vigência
Ate  31   d.  dezembro  de   2019    0Tdenador  de  De5pe5õs    Ruisell  Siriu5  ^i`acleto  e  Ai`drade  ,

Secreiário   de   Saúde    Cedro  CE,    13   de   mar¢o   de   2019     Francisco   An`onio   \'iar.@   Correia
Co5ta   .   Presidente   da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CHORÓ

AVISOS   DE   iiciTAÇÁO

POEGÃO   PRESENCIAI   N!   10/ZO19.PPRP

A   Píegoei.a   Of.cial   do   Municipio  de   Choro   `orna   publico.   paía   conhecimento
doi   interess.do5   que   no   próximo   dia   28   de   março   de   Z019   às   09  30hs,   i`a   sede   da
Comissão     Permaner`te     de     Lici`ação     da     Pr.f.i(ura     de     Choro      localizada    no     Cen`ro
Adminis!r@(.vo    Exped.to   Quirino   Borses,   Avenid@   Cel     Jo.o    Pôrôcampas,    n9    1410,   Alto

do  Cruze.to,   Choro,   Ce..á,   estar.   re.lizando  llc`taçao   na   mod3lidade   Pregão   Preser\cial,
cu/o  obie.o  é   *leção   de   melhor   propostô   par.   Íegistro   de   p/eços,   vi5ar`do   a   (u`ura   e
everi`u@l     coniraiação     de     pesso@     /uÍ.dica      para      pre3tar      seíviços     de      manutenção

prever`tiw   e   Corretiv.   de   veiculos,   de   dwer5a5   marcas    p®rteíLcen(e§  e  os  Que   possam
v.r   .   compor   .   lro`a   cios   orgàos   e   en`idad.i   do   mur`.cipio   de   Choro/C€,   incluindo   o
fomecimerito   de   peças   de   .eposiç3o   e   aces5ório5   or.ginai!,   lubrrfi{ante5,   r)rodutos   .lins

•   rt\ão   de   obr.,  de  acordo   com   as   especi(Ecações   e   quan(iiatwos   previstos   no   anexo   '.a"
•   1er/no   de   Referência   desie   edi`al.,   o   qual   encontrõ.se   no   endereço   acima,   no   horario

de   8ooh   às   i2  ooh.

PREGÁO   PRESENCIAI   N£   ll/Zol9.PPRP

A   Píegoe.rd   C)ticial   da   Miinicipia   de   Choro  torna   publico,   para   (onhec.men`o
dos   intere5s.do5   que   r`o   píóximo   d..   29   de   m.rço   de   2019   às   09  30hs,   na   Sede   da
Comissão    P.rmanen`e    de    iic.iaçõo    d@    Pret.itur.    de    Choró      lacaliz.da    no    Cen`ro
Admini5tTatwo   eipedito   QuirLno    Borges,   Avenida   Cel     Joao   Par.campos,    n!    1410,   Alto

do   Cruzeiro,   Chora,   Ceará,   estará   realií.ndo   lia`açào   r`õ   modalidade   PrÊBáo   Píesenci.l,
cu/o   ob/eto   é   #leçÃo   cle   m.ll`cr   propo5ta   pôra   reeistra   de   preços   visando   luturas   e
even`uais  con`r.`3ções  para  aQuis.Çio  de  féitero!  .l.mentícioi  de5`inado!   às  Secretariôs
Div./üs   do   município   de   Ct`oró/CE,   tudo   conforme   .speciFicaçôes   contidas   no   Terrnó
d.  R.ferér)cia  con5ianie  do  anexo  i  do  presente  edi`al,  o  qual  encor`ira.se  no  eí`der.ço
ac]ma,   no   horario   de   800h   as   12  00h

Choro/CE,   13   de   março   de   2019
ANA    PAULA    EST€VÃO    SllvA

P'egoe,ra

€:2  í:j,üLLm;:w¥.:m.+:g,,:,.#\,T£;fo:SK,.""m„

-,_`.u.`:_!,;:.:--

PRORROGADO  por   180  (Cento  e  Oitenta  di®5),  no  5eu  SÉTIMO  T.RMO  A0lTIVO,  ficando  5ua
V.gertci.  paia   i5  a.  m.io  de  20io,  d.  .coido  com  o  A..    57,   inci!o  ii,  da   i.i   F.derai  NV
8  666/93    e   sua5   .lLerações    posieriores     CONTRATANTE     Se[re`.ria   de    lníraestrutura   do
Municipio  de  Crateiiç  CE    CONTRATAOA    ETNOS  CONS"UçÕES  E  SERVIÇOS  ITOA  -ME    Mais
intormaçôes    r`o    horario    de    Osh    às    12h,    no    end.r.ço    da    Pr.f..tura    a    Rua    Manocl
Augustinho,   N'   5a4,   Sào   Vicen(e,   Cra`eús  CE

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTAIEZA

AVISO  OE   LICITAÇA0   FRACA55ADA

RDC  PRESENcl^l  Ne  2/Zol9

A  Píesideme  da  Comi$5áo  PeTmanente  de  licitações  da  Proleitura  de  Fortaleza
Cpl  torna  publico  para  coflhecimento  dos   licitante5  e  demai5   interessados,  que  o(a)  RDC

PRESENCIAi   Ne  002/2019   .   FMS.   Íoi   declarada   FRACASSAOA    0rigem    runda   Mun.cipal  de
S.úde  -   FMS    Obieto    Cor`traiaçào  dc  empresa  para  execuçáo  da5  obras  de  (or`cli.iào  do
Hospital  e   Maiernid.de   Or  !  Zilda   Àrns   Neumam  (Hospital   da   Mulher   `   HDMt.   local.zado
no   Bairro   Jóquei   Clube,   íio   Mur\.ctpio   de   For`ôleza-CE,   de   acardo   corr`   as   especif icações
conticlas   nes`e   Editai   e   5eu5   ar`exoç    M.iore!   informações   encontram.se   à   diiposiçào   em
sua   Sede   situada   na   Rua   do   Rosárlo,   N.   77.   Centro,   [d    Comte    V.ial   Rolim   -Sob/elo)ô   e
Terraço,   rortale!a-CE   ou   atíàves   da   Teleíoí\e    (65)   3105   .11SS   |   CPL

Fortaleza-CE,   13   de   rT`arço   de   2019
GEOVÂNIA   SABINO   MACHADO

Presidente   da   Comi5são  de   Licit.Çáo

^vlso  oE  llaTAÇÀo  f R^G^ssADA
pREGÁo  ELE"ÔNlco  m  l9/2olg

Aviso   de   iicitaçáo   Fr@cas5.d.  p.Í.  os   Lotes  oi,  02,   17,   i8,   19.   20,   21,   27,   28.
30,   31   e   32.   0(A}   PreBoeiro(a)   da  Central   de   Licitaçõe5  cla   Prefeitura  de  fortaleza   -CLFOR
tori`a   publico   para   conhecimento   dos   Lici`an(es   e   den®ai!   in`eress.das,   que   o(a|   Pregão
Eletíônico  N9  019/2019       iJF,  loi  decl.Í®da  FRACASSAOA   PARA  OS  LOT[S  01,  OZ,17,   18,19,

20,  21,   27,   28,   30.   31   E   32    0rigem    lnstituto  I)outor  Jose   Froia   -lJF  -Nucleo  de  Fôrm.ciõ
-  NUFAR   Obieio   consti`ui  ob/eto  da  P/esenie  Licit.Çào  o  Regiitro  de  Pre{o.,  par.  íutu..s
c  Even`uais  Aouisições  de  Medicamentoç  in)etave.!  |Parte  ill),  P.r.  atender  .s  necessúade€
do   lnstituto  D.   Jo5é  Frota  .  ljf,  aos  Hosp.tai5  da   Rede  Municipal  de  S.ud.,  Ho5p'ttal  lnlantil
de  fortalez.  Dr.    Lucia  de  Fatima   Ribeiro  Guimaràes  Sa,   Hospital  e  Mdtemidade   Dra    Z.lda
Arns   Neumann   -   HMDZAN   e   5ecíetar.a   Municipal   de   Saude   -   SMS.   de   acoído   com   @s
e5pecifi(açõe5  e  quaí`t.t®twos   prewsto!  no  Anexo  1  Termo  de  Aeíerenci.  de5te  edii.l,  por
um   per.odo   dt.   lz   (Doze)   Mese5    0o   Tipo     Menor   Preço     0a   Forma   de   Fornec.mento
P@r(elada   M.iores  inlorm.Ções  eocontram,se  à  disposiçáo  .m  !ua  sede  si`u.d.  n.  Ru.  do
Rosário,   N'    77,   CentTo,   Ed     CorTitE     vital   Roím    -   Sobreio/a   c    Terr.ço,    Fortaieza-CE    ou
•traves   do   Telefone    (85)   3452  3¢77   |   CLFOR

fortale!a{E,   13  de  rn.rço  de  2019
CARLOS   HENRIQUE   ROCHA   ALMEIDA

Pregoeiro(a|   da   CLFOR

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   FORTIM

Avl5o  DE  uaTAÇÀo
TOMADA  0E  PRÊçOS  N!  Z401.01/2019  .  SMS

A  Comis5ão  Permanente  de   lwitação,  vem   @tr.ves  de5(a  Convacar  a!   empres.s
Habilit.clas   na  Tomada   de   Preços   N9   240101/2019  -   SMS,   cuio  obieto  e  a   exe{ução  d.
cons(rução   de   uma    academia    da    saude,    nô    Rua    R..mundo    sena.    S/m,    na    Sede    do
Municlpio  de   For`im   -  CE,   com   recuísas  da   Mtn.stério  da   Saude  .  Própno  Mur`icipio,   para
•  s€!5io  de  .bertura  das  propo5tas  de  prcços  que  acontecera  no  dia  15/03/2019  as  09  30
hora5,   na   Sõla   de   Cer`ame5

Fortim.CE,   13  de  maíça  de  2019
MARIA   cLEÀNGELA   MOREmA   oE   MACEoo

Pre5idefl`e   da   Comissao  ()e   L.citaçào

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GRANJEIRO

^VIsa  DE  CHA"OA  PÚBLICA  Nl  l/Zol9

A  Prefeituí.  Municipôl  de  Gran/eiro,  comunic@  a  Chamada  Publi[a  Nq  001/2019,

para  Aquisição  de  Géneros  Alirnenticios  da  Agricultura   F.miliaT  para  a  Alirnent.çâo  [scol.Í
com  dispensa  de  lici`ação  confoíme  lei  11947  de  16/07/2CHD e  flesoluçào  M  }6  do  FNDE,
even`o   esta   marcado   para   o   di.   03   de  Abril   as   1000   horas   na   Coniissáo   da   ch.madô
publica,   iocalizada   n.  5ede  cl.  Secre`aria   MunicEpal   de   Eclucação  Rua   Henrique  de   Macedo
S/N       Centro   `   Granieiro       Ce

Gra.ieiro      CE    13  d€  ma.ço  de  2019
lll)lANE   ARAUJO   LEITE

P/es`den`e  da   Cornissào   da   Chamada   Publ.ca  d@   Sec/e`Ària
de   Educaçáo

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   HORIZONTE

RESULTADO   DE   JU16AMENTO

TOMADA   OE   PREÇOS   N€   Zol8`lz.Zl  1

Fase    Novas   Propostas   de    Píeços

A    Comiss£o    Perrr\anente    de     Li{itação    do     Mumcipio    de     Horizonte     .orr`ô

publ.co   o   resultado   do   iulgamenia   da   f@5e   de   novas   pÍopos.as   de   preços   da   Tomada
de    Preços    Ne    Z01812  Z11,    cuio    obieto    e    @    contratação    de    empra€a    paía    executar

5erviços  de  pavimentaçao  em   pi5o  .ntertravado  de  ccmcreto  e  e5got.men`o  sanitaíio  na
5ede   do   Miimcipio   de   Horizonie     Transcoírido   o   pr.[o   para   apres.nt.ção   das   nov.s

propostas   de    preçoi   ref.íente   .   aplicação   do   ar`     48,    §    39   da    iei    rt9   8666/93.    a
comissao   aí`alisou   as   propos`a5   Ôpíeçen`ôdas,   fren{e   ®s   exi€éncias   editalicias,   e   dian(e

cla   anál.se,   apresentou    reiultõdo   r`os   5eguin`ei   ..rmos     Es`ào   Clai5ific.das   por   (.rem
cumprido   as   norm.s   edital.cias   e   ô!   normas   Óô   Lei   fedeíal   NO   a  666/93.   a5   dua5   novas

propo5ta5  de  preço5  apr.sentadas    11  ClassificÀda      ic   Píoietos  e  Con.truções  LTOA  M(
R$   77S  250,19,   2!   Cl.!sificada   .   VAP   Co.struçõe5   LTDA   -   R$   86Z.7a5,88     Des`.   forma

Íic.   declaíôd.   vencedora   do   cer`ame   a   empresa   lc   Proie`o.   e   Con5truçôes   lTDA.M(,

(lassilicada    em    19    Lugar   com    o   menor   valoí   ®lobal    de    R$    775250,19   (setec.ntaç   e
`etenta   e   cinco   mil,   duiento5   e   cinquenta   re.i5   e   dezenove   centavos)     Fica   aber`o   o

prato   recuí5al,    conforme    i]receitiia   o    artigo    |09.    inciso    1,    letra    b,    da    Lei    Fedcral    n9
8666/93     Maioíes   informações   com   a   CPI

Horizonte/CE,   13   de   m3rço   de   2019

Dl[GO    IUIS    IEANDRO   SILVA

Píe5idente   da    Comiss3o   de   lici`ação

°°Ü':,€e".':,:,`u...dLL:.:t='.. £*= :'.'D::.: :.:`:.:/.."ílT/B=h='i    .B


